Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация 
Омутинского муниципального округа Тюменской области.

7. Утвердить порядок формирования уставного фонда Предприятия в 
соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

8. Утвердить размер уставного фонда Предприятия в размере 3 856 914 
(Три миллиона восемьсот пятьдесят шесть тысяч девятьсот четырнадцать 
рублей) рублей 29 копеек.

9. Утвердить Устав МУП ЖКХ «Омутинское» согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению.

10. Начальнику управления имущественных, земельных отношений и 
градостроительства Яковлевой М.В. определить перечень движимого и